
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci 
 
Č. j.: UPCR-LB-2020/61158 
 
Informace k sociálním, popř. místním šetřením 
 
Žádost: 
ze dne: 28.02.2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá následující informace: „kolik kontrol – místních šetření, z veškerých kontrol – 
místních šetření, které u Vás dosud proběhly, bylo kontrol čistě namátkových a kolik a jakých 
kontrol bylo vykonáno na vyžádání ÚP Liberec, či jiného subjektu, kdo konkrétně veškeré 
vyžádané jednotlivé kontroly inicioval a z jakého konkrétního důvodu“. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci: 
 
Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 28.02.2020, která byla 

povinnému subjektu, tedy Úřadu práce České republiky – Krajská pobočka v Liberci, Kontaktní 

pracoviště Liberec, doručena dne 04.03.2020 a kterou jste zažádal o sdělení informace „kolik 

kontrol – místních šetření, z veškerých kontrol – místních šetření, které u Vás dosud proběhly, 

bylo kontrol čistě namátkových a kolik a jakých kontrol bylo vykonáno na vyžádání ÚP Liberec, 

či jiného subjektu, dále se tážete, kdo konkrétně veškeré vyžádané jednotlivé kontroly inicioval 

a z jakého konkrétního důvodu“, Vám povinný subjekt sděluje následující: 

 

Přehled sociálních šetření při posuzování nároku na dávku pomoci v hmotné nouzi: 

 

 Žádost příspěvek na živobytí (PnŽ) a doplatek na bydlení (DnB) ze dne 2.4.2015 

(odejmuto 10/2019 pro vysoké příjmy) 

1. - šetření v místě 8. 10. 2018 – nezastižen (dožádání KoP Liberec) 
2. - šetření v místě 9. 10. 2018 – zastižen – zjištěny nesrovnalosti – doplněna    

další společně posuzovaná osoba na základě výzvy po provedeném šetření 
3. - šetření v místě 5. 4. 2019 – zastižen 

 

 Žádost o příspěvek na živobytí (PnŽ) a doplatek na bydlení (DnB) ze dne 

09.12.2019 (nepřiznáno z důvodu vysokých příjmů; odvolání (nemá potvrzenou dietu 

odborným lékařem)) 

1. - šetření v místě 13. 1. 2020 – nezastižen 
2. - šetření v místě 15. 1. 2020 – zastižen 

 

 Žádost o příspěvek na živobytí (PnŽ) a doplatek na bydlení (DnB) ze dne 

26.02.2020 (přerušeno na vlastní žádost  (dodá potvrzení o dietě od odborného 

lékaře)) 

 
Dále k Vaší žádosti o informaci povinný subjekt uvádí, že sociální, popřípadě místní, šetření 
v případech řízení při zhodnocení nároku na sociální dávku pomoci v hmotné nouzi je zcela 



běžným, standardním, postupem, který je zakotven v ust. § 63 zákona č. 111/2006 Sb.,  
o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Sociální, popřípadě místní, šetření je vždy dožadováno Kontaktním pracovištěm Úřadu práce 
ČR, které sociální dávku pomoci v hmotné nouzi vyplácí. 
 
Dle znalosti Vašeho „případu“ lze uvést toliko, že máte trvalý pobyt v Liberci, fakticky žijete  
a zdržujete se v Turnově, kde tak máte středisko zájmu, ovšem z osobních důvodů jste 
zažádal, abyste mohl být vyplácen a docházet do Liberce (Kontaktní pracoviště Liberec 
Úřadu práce ČR, Krajská pobočka v Liberci). Z této skutečnosti tak plyne, že sociální, 
popřípadě místní, šetření vždy vyžaduje Kontaktní pracoviště Liberec Úřadu práce ČR, 
Krajská pobočka v Liberci, ale nikoli na popud konkrétního pracovníka, ale dle zcela 
standardně nastavených pravidel v rámci celého kraje ale i České republiky. 
 
Sociální, popřípadě místní šetření, se provádí běžně v rámci „nové“ žádosti o dávku pomoci 
v hmotné nouzi v souladu se shora citovaným ust. § 63 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, a co se týká počtu a rozložení sociálních, 
popřípadě místních, šetření, která byla prováděna u Vás nikterak nepřekročila obvyklou mez 
a byla provedena zcela v souladu se zákonem, rozhodně se nejednalo o jakýkoliv druh 
šikanózního jednání ze strany Kontaktního pracoviště Liberec Úřadu práce ČR, Krajská 
pobočka v Liberci, ale pouze o plnění předvídané zákonné povinnosti. 
 
Pevně věříme, že budete s vyjádřením povinného subjektu ve Vaší věci plně spokojen.    
 

  

S pozdravem: 
  
 

 

 


